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1. Gennemgang af dagsorden 

Ingen kommentarer til dagsordenen. 

 

2. Nyt fra formandskabet 

Formand Finn Amby orienterede om, at Handicaprådets sekretariatsbetje-

ning overgår til Mads Carstensen, der er fuldmægtig i Borgmesterens Afde-

ling. I den anledning blev der sendt en stor tak til Lars Kloppenborg, der det 

seneste års tid har været sekretær for udvalget. 

 

Formanden orienterede også om, at dagens møde er Helle Mølgaards sidste 

i Handicaprådet. Der blev også her sendt en stor tak til Helle for hendes bi-

drag til Handicaprådets arbejde. Ole Kiil Jakobsen, der er sekretariatschef i 

MBU, overtager pladsen i rådet. 

 

Formanden nævnte, at Handicaprådet den 30. september afholder tema-

møde. På dagen er der besøg af Olivia Dahl og Gülcan Güven Grud. Der 

har i rådet været ønske om mere grundlæggende diskussioner om handi-

capbegrebet, forholdet mellem økonomi og rettigheder m.v. Det lægger vi op 

til den 30. september. Suppleanter er også inviteret. Formanden opfordrede 

til, at alle medlemmer og suppleanter deltager. Der vil snarest blive frem-

sendt et egentligt program for temadagen til Handicaprådet. 

 

Formand Finn Amby nævnte, at han personligt er utilfreds med, at handicap 

slet ikke bliver omtalt i forbindelse med borgmesterens fremlæggelse af bud-

gettet og andre politikeres kommentarer til hertil. Herudover er formanden 

bekymret for, at økonomi spiller en for fremtrædende rolle i den måde, man 

tænker handicappolitik på i Aarhus Kommune. Derfor har formand Finn 

Amby rettet henvendelse til en politisk journalist med henblik på at få den hi-

storie på dagsordenen. 

 

Det blev i den sammenhæng af deltagere i rådet nævnt, at det ikke er alt 

vedrørende budgetforslaget der har været i medierne endnu, og at vi ikke 

selv kan styre, hvilke historier journalister ønsker at bringe. 
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3. Opsamling på dialogmødet med Magistraten den 25. juni 

Formand Finn Amby orienterede om, at der er sendt en opsamling fra dia-

logmødet med Magistraten ud til Handicaprådet for at give et indtryk af, 

hvilke drøftelser der var på mødet. 

 

Finn Amby nævnte, at der under dialogmødet blev fremført vigtige pointer 

om den hidtidige handicappolitik og hvad vi skal være opmærksomme på ift. 

udviklingen af den næste handicappolitik. Finn understregede, at Handicap-

rådet er en central part i forhold til udviklingen af en ny handicappolitik. Men 

det er ikke Handicaprådet, der har initiativretten. Det er forvaltningen i Aar-

hus Kommune der skal tage initiativ til at tilrettelægge en proces omkring for-

mulering af ny Handicappolitik. På den måde kan vi sikre den nødvendige 

implementering og ejerskab til politikken bagefter. 

 

Forvaltningen kvitterede og nævnte, at initiativretten er hos forvaltningen, 

men at Handicaprådet er en vigtig spiller ind i processen omkring en ny han-

dicappolitik. 

 

Lars Kloppenborg nævnte i den sammenhæng, at en ny handicappolitik i 

Aarhus Kommune skal hvile på et solidt fundament, og at arbejdet med at 

skabe dette fundament allerede er igangsat, både med dialogmødet med 

Magistraten og med den kommende temadag. 

 

4. Status på Grøn Mobilitet og det politiske forlig indgået den 7. 

august 2024 v/Martin Pape, MTM 

Martin Pape, Afdelingsleder Mobilitet hos Teknik og Miljø i Aarhus Kom-

mune, gav et oplæg om Grøn Mobilitetsplan. 

 

Der bliver snarest indkaldt til et særskilt møde med bl.a. Handicaprådet om-

kring Grøn Mobilitetsplan som en del af Samfundsdialogen i efteråret. 

 

5. Priskomiteens forslag til kriterier for at indstille kandidater til 

Handicapprisen 2024 og drøftelse af den videre proces for kom-

munikation m.v. 
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Formand Finn Amby redegjorde for, at der er på baggrund af en drøftelse i 

priskomiteen er udarbejdet kriterier for Handicapprisen 2024. Priskomiteen 

har parallelt med behandlingen i Handicaprådet kriterierne til kommentering, 

hvorefter kriterierne tilpasses. 

 

De fremsendte blev godkendt med tilføjelsen af, at kognitive funktionsned-

sættelser indskrives tydeligere som én mulig funktionsnedsættelse, der skal 

imødekommes. 

 

6. Orienteringer 

Ingen orienteringer eller tilbagemeldinger fra konferencer. 

 

7. Henvendelser til Handicaprådet 

Finn Amby orienterede om, at Handicaprådet inden sommerferien har mod-

tager Brugerklubbens nyhedsbrev, som er udsendt som bilag til dagens 

møde. 

 

Herudover orienterede formanden om de to høringer, der er sendt til rådet i 

skriftlig høring. Én om Ankestyrelsens Danmarkskort 2023 og én om Handi-

capsagsbarometeret 2023. 

 

8. Eventuelt 

Det blev nævnt, at der fra Social- Bolig- og Ældreministeriet er udsendt hø-

ring til udkast over ældrelov. Handicaprådet er ikke på høringslisten, men 

det undersøges, om rådet kan bidrage med eventuelle kommentarer til et 

samlet høringssvar. 

 

9. Evaluering af dagens møde 

Handicaprådet ytrede enighed om, at eventuelle yderligere fællesmøder 

mellem Ældrerådet og Handicaprådet først og fremmest skal have karakter 

af møder mellem Handicaprådets formandskab og Ældrerådets forretnings-

udvalg. Det blev nævnt, at der kan være fordele i eksempelvis at lave fælles 

høringssvar rådene imellem. 
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Herudover blev der opfordret til at der arrangeres et fælles møde med Ud-

satterådet. 


